1

2024 年 3 月 11 日

各  位

会 社 名       株式会社  山陰合同銀行
代 表 者 名       取締役頭取   山崎 徹
コード番号  ８３８１  東証プライム
問 合 せ 先       執 行 役 員 経 営 企 画 部 長

田中 良和
               (TEL  0852－55－1000)

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会におきまして、下記の通り、代表取締役および役員の異動について決議いた

しましたのでお知らせいたします。なお、代表取締役および取締役の正式な異動は、2024 年 6 月 20 日開催

予定の第 121 期定時株主総会での承認を経て正式に決定する予定です。

このたびの役員異動により、地銀初※（第二地銀を除く）の生え抜きの女性代表取締役専務執行役員およ

び地銀初の外国人の取締役が誕生します。また、社外取締役を 1名増員して社外取締役の比率を高めるとと

もに、取締役会の多様性の更なる向上およびコーポレートガバナンスの強化を図り、取締役会の機能強化を

目指します。また、執行側にも新たに生え抜きの女性を役員に 1 名登用し、2 人目となる外部人材を野村證

券株式会社から常勤執行役員として迎え入れることで、2024 年度より始まる中期経営計画の達成に向けた戦

略実行を強力に推進する体制とします。
※当行調べ

記

１．代表取締役の異動（2024 年 6 月 20 日付）

 【新任代表取締役候補】

氏名 現役職名 新役職名

吉 川  浩（ﾖｼｶﾜ ﾋﾛｼ） 取締役専務執行役員 代表取締役専務執行役員

吉岡 佐和子（ﾖｼｵｶ ｻﾜｺ） 執行役員 代表取締役専務執行役員

２．取締役の異動（2024 年 6 月 20 日付）

 【新任取締役候補】

氏名 現役職名 新役職名

生田 博久（ｲｸﾀ ﾋﾛﾋｻ） 常務執行役員 取締役専務執行役員

Graeme David KNOWD(ｸﾞﾚﾑ･ﾃﾞｲﾋﾞｯﾄﾞ･ﾅｳﾄﾞ) （新任） 取締役（社外、独立）

３．退任予定代表取締役（2024 年 6 月 20 日付）

氏名 現役職名 新役職名

井田  修一 代表取締役専務執行役員 退任（ごうぎんキャピタル株式会社へ）

秋下  宗一 代表取締役専務執行役員 退任（山陰債権回収株式会社へ）

【取締役会の構成】

 旧 新（2024.6.20 以降）

取締役総数 12 名 13 名

うち女性取締役 3 名 4 名

 （比率） 25％ 30.7％

うち社外取締役 6 名 7 名

 （比率） 50％ 53.8％

2

４．執行役員の異動

（１）昇任執行役員（4月 1日付）

氏名 現役職名 新役職名

吉岡 佐和子 執行役員 専務執行役員

生田  博久 常務執行役員 専務執行役員

安 田  譲 執行役員 常務執行役員

成 相  昇 執行役員 常務執行役員

田中  良和 執行役員 常務執行役員

（２）新任執行役員（4月 1日付）

氏名 現役職名

友田  耕生 アセットコンサルティング部 共同部長

（野村證券株式会社から山陰合同銀行へ出向）

三 島  淳 人事部長

林  朱 美 アセットコンサルティング部長

阿川  弘司 神戸支店長

高 橋  毅 営業統括部長

（３）退任執行役員（3月 31 日付）

氏名 現役職名 新役職名

井田  修一 代表取締役専務執行役員 代表取締役（専務執行役員は退任）

秋下  宗一 代表取締役専務執行役員 代表取締役（専務執行役員は退任）

金谷  智文 常務執行役員 退任（株式会社ホテルマネージメント米子へ）

【執行役員の構成】

※ご参考 女性役員（取締役+執行役員） 4 名 → 5 名となります。

 旧 新（2024.4.1 以降）

執行役員総数 16 名 18 名

うち女性執行役員 1 名 2 名

 （比率） 6.25％ 11.1％

うち社外からの招聘 1 名 2 名

 （比率） 6.25％ 11.1％

3

５．新任代表取締役候補および新任取締役候補ならびに新任執行役員候補の略歴

氏  名 吉川 浩

生年月日 1966 年 2 月 23 日

出身地 鳥取県

所有株式数 9,800 株（2023 年 12 月末現在）

現  職 取締役専務執行役員

略  歴 1989 年 4 月 入行

 2008 年 4 月 米子支店次長

 2009 年 7 月 姫路支店長

 2012 年 10 月 阪神北支店長

 2015 年 6 月 岡山支店長

 2017 年 7 月 米子支店長

 2019 年 6 月 執行役員 米子支店長

 2020 年 6 月 執行役員 山陽営業本部長

 2021 年 6 月 常務執行役員 山陽営業本部長

 2022 年 6 月 取締役常務執行役員

 2023 年 4 月 取締役専務執行役員（現任）

氏  名 吉岡 佐和子

生年月日 1967 年 2 月 10 日

出身地 島根県

所有株式数 5,200 株（2023 年 12 月末現在）

現  職 執行役員 米子営業本部長

略  歴 1987 年 4 月 入行

 2013 年 4 月 お客様サービス部調査役

 2013 年 6 月 福生出張所長

 2015 年 6 月 古志原支店長

 2018 年 8 月 米子西支店長

 2020 年 6 月 米子支店長

 2022 年 6 月 執行役員 米子営業本部長（現任）

氏  名 生田 博久

生年月日 1965 年 8 月 24 日

出身地 鳥取県

現  職 常務執行役員 ＤＸ推進本部長

略  歴 1989 年 4 月 入行

 2011 年 7 月 鳥取営業部副部長

 2013 年 6 月 松江駅前支店長

 2015 年 6 月 加古川支店長

 2017 年 6 月 神戸支店長

 2019 年 6 月 執行役員 神戸支店長

 2020 年 6 月 執行役員 リスク統括部長

 2021 年 10 月 執行役員 ＤＸ推進本部長

 2022 年 6 月 常務執行役員ＤＸ推進本部長(現任)

4

氏  名 Graeme David KNOWD（グレム・デイビッド・ナウド）

生年月日 1969 年 5 月 3 日

国  籍 アイルランド

現  職 ナウド・アドバイザリー株式会社 代表取締役社長

略  歴 1997 年 9 月 バンク・オブ・イングランド アナリスト

 1998 年 6 月 英国金融庁 アナリスト

 1999 年 3 月 スタンダード・アンド・プアーズ㈱ ｱｿｼｴｲﾄ

 2000 年 11 月 ＵＢＳ証券㈱ ディレクター

 2005 年 9 月 国際決済銀行（ＢＩＳ） マネージャー

 2006 年 7 月 ＣＬＳＡ証券㈱ バイス・プレジデント

 2008 年 6 月 ﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券㈱ ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ・ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

 2012 年 6 月 ムーディーズ・ジャパン㈱ ﾏﾈｰｼﾞﾝｸﾞ・ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

 2018 年 9 月 Moody’s investors service Singapore

ﾏﾈｰｼﾞﾝｸﾞ・ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ

 2023 年 10 月 ナウド・アドバイザリー㈱ 代表取締役社長（現任）

氏  名 友田 耕生

生年月日 1967 年 12 月 16 日

出身地  静岡県

現  職 アセットコンサルティング部 共同部長

略  歴 1991 年 4 月 野村證券株式会社入社

 2008 年 4 月 同社北日本・信越・北陸地区ｴﾘｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

 2010 年 4 月 同社旭川支店長

 2013 年 4 月 同社船橋支店長

 2015 年 4 月 同社天王寺支店長

 2018 年 4 月 同社吉祥寺支店長

 2022 年 4 月 山陰合同銀行へ出向

アセットコンサルティング部 共同部長（現任）

氏  名 三島 淳

生年月日 1968 年 10 月 30 日

出身地 島根県

現  職 人事部長

略  歴 1991 年 4 月 当行入行

 2007 年 11 月 大連事務所長

 2011 年 7 月 地域振興部グループ長

 2016 年 7 月 県庁支店長

 2019 年 6 月 監査部長

 2020 年 10 月 加古川支店長

 2022 年 6 月 人事部長（現任）

5

氏  名 林 朱美

生年月日 1970 年 3 月 11 日

出身地 鳥取県

現  職 アセットコンサルティング部長

略  歴 1988 年 4 月 当行入行

 2015 年 7 月 ごうぎん証券 出向

 2020 年 11 月 アセットコンサルティング部プラザ長

 2021 年 6 月 アセットコンサルティング部調査役

 2022 年 4 月 アセットコンサルティング部副部長

 2022 年 6 月 アセットコンサルティング部長（現任）

氏  名 阿川 弘司

生年月日 1970 年 8 月 29 日

出身地 島根県

現  職 神戸支店長

略  歴 1994 年 4 月 当行入行

 2011 年 4 月 広島支店次長

 2013 年 10 月 経営企画部調査役

 2015 年 2 月 ごうぎん証券 出向

 2015 年 12 月 経営企画部調査役

 2016 年 7 月 経営企画部グループ長

 2019 年 7 月 経営企画部担当部長

 2020 年 2 月 営業統括部担当部長

 2020 年 6 月 アセットコンサルティング部長

 2021 年 6 月 北支店長

 2023 年 4 月 神戸支店長（現任）

氏  名 高橋 毅

生年月日 1971 年 9 月 26 日

出身地 島根県

現  職 営業統括部長

略  歴 1994 年 4 月 当行入行

 2009 年 2 月 市場営業部グループ長

 2011 年 7 月 営業企画部グループ長

 2015 年 10 月 本店営業部副部長

 2017 年 2 月 西宮支店長

 2019 年 6 月 倉敷支店長

 2021 年 7 月 経営企画部副部長

 2022 年 6 月 営業統括部長（現任）

6

６．業務の委嘱の異動

氏名
旧役職

委嘱

新役職

委嘱

吉岡 佐和子
執行役員

米子駐在 米子営業本部長

専務執行役員

鳥取駐在 鳥取営業本部長

安 田  譲
執行役員

ＩＴ統括部長

常務執行役員

成 相  昇
執行役員

浜田駐在 石見営業本部長

常務執行役員

岡山駐在 山陽営業本部長

田中  良和
執行役員

経営企画部長

常務執行役員

山内  秀洋
執行役員

米子支店長、米子法人部長

執行役員

本店営業部長、本店法人部長

高橋  一成
執行役員

本店営業部長、本店法人部長

執行役員

米子駐在 米子営業本部長

友田  耕生
アセットコンサルティング部

共同部長

執行役員

アセットコンサルティング部長

三 島  淳
人事部長 執行役員

浜田駐在 石見営業本部長

林  朱 美
アセットコンサルティング部長 執行役員

ダイレクトチャネル部長

阿川  弘司
神戸支店長 執行役員

神戸支店長

高 橋  毅
営業統括部長 執行役員

経営企画部長

7

７．新役員体制（4月 1日付）

2024 年 4 月 1 日付での取締役、取締役（監査等委員）、執行役員の体制は次のとおり予定しております。

（１）取締役（7名）

氏名 役職名

山 崎  徹 代表取締役頭取

井田  修一 代表取締役

秋下  宗一 代表取締役

吉 川  浩 取締役専務執行役員

倉都  康行 取締役（社外）

後藤  康浩 取締役（社外）

本井  稚恵 取締役（社外）

（２）取締役（監査等委員）（5名）

氏名 役職名

伊藤  信二 取締役監査等委員

中村 真実子 取締役監査等委員

今岡  正一 取締役監査等委員（社外）

足立  珠希 取締役監査等委員（社外）

瀬古  智昭 取締役監査等委員（社外）

（３）執行役員（18 名）

氏名 役職名

山 崎  徹 頭取執行役員

吉 川  浩 専務執行役員

吉岡 佐和子 専務執行役員 ＜昇任＞

生田  博久 専務執行役員 ＜昇任＞

景山  英俊 常務執行役員

吉川  栄司 常務執行役員

安 田  譲 常務執行役員 ＜昇任＞

成 相  昇 常務執行役員 ＜昇任＞

田中  良和 常務執行役員 ＜昇任＞

石 橋  潤 執行役員

山内  秀洋 執行役員

高橋  一成 執行役員

福田  朋之 執行役員

友田  耕生 執行役員 ＜新任＞

三 島  淳 執行役員 ＜新任＞

林  朱 美 執行役員 ＜新任＞

阿川  弘司 執行役員 ＜新任＞

高 橋  毅 執行役員 ＜新任＞

8

８．業務の委嘱の一覧（2024 年 4 月 1 日付）

役職名 氏名 委嘱 担当
担当ﾌﾞﾛｯｸ・

地区

頭取執行役員 山 崎  徹  人事

専務執行役員 吉 川  浩  経営企画、人事(副)、

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業、市場金融

出雲

専務執行役員 吉岡 佐和子 鳥取駐在

鳥取営業本部長

 鳥取、倉吉

専務執行役員 生田  博久 ＤＸ推進本部長 ＤＸ推進、融資

常務執行役員 景山  英俊 東京駐在

東京地区担当、

N ｱﾗｲｱﾝｽ戦略本部長

 東京

常務執行役員 吉川  栄司 兵庫駐在

関西営業本部長

 関西

常務執行役員 安 田  譲  リスク統括、事務企画、

業務ｻﾎﾟｰﾄ、ＩＴ統括、

本部業務集中

常務執行役員 成 相  昇 岡山駐在

山陽営業本部長

 広島、岡山

常務執行役員 田中  良和  営業統括、ｱｾｯﾄｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ、

地域振興、ﾀﾞｲﾚｸﾄﾁｬﾈﾙ

松江

執行役員 石 橋  潤 鳥取営業部長、

鳥取法人部長

執行役員 山内  秀洋 本店営業部長、

本店法人部長

執行役員 高橋  一成 米子駐在

米子営業本部長

 米子

執行役員 福田  朋之 広島支店長

執行役員 友田  耕生 ｱｾｯﾄｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部長

執行役員 三 島  淳 浜田駐在、

石見営業本部長

 大田、浜田、

益田

執行役員 林  朱 美 ﾀﾞｲﾚｸﾄﾁｬﾈﾙ部長

執行役員 阿川  弘司 神戸支店長

執行役員 高 橋  毅 経営企画部長

9

９．新役員体制（6月 20 日付）

2024 年 6 月 20 日付での取締役、取締役（監査等委員）、執行役員の体制は次のとおり予定しております。

（１）取締役（8名）

氏名 役職名

山 崎  徹 代表取締役頭取

吉 川  浩 代表取締役専務執行役員

吉岡 佐和子 代表取締役専務執行役員 ＜新任＞

生田  博久 取締役専務執行役員 ＜新任＞

倉都  康行 取締役（社外）

後藤  康浩 取締役（社外）

本井  稚恵 取締役（社外）

Graeme David KNOWD

（ｸﾞﾚﾑ･ﾃﾞｲﾋﾞｯﾄﾞ･ﾅｳﾄﾞ）

取締役（社外） ＜新任＞

（２）取締役（監査等委員）（5名）

氏名 役職名

伊藤  信二 取締役監査等委員

中村 真実子 取締役監査等委員

今岡  正一 取締役監査等委員（社外）

足立  珠希 取締役監査等委員（社外）

瀬古  智昭 取締役監査等委員（社外）

（３）執行役員（18 名）

氏名 役職名

山 崎  徹 頭取執行役員

吉 川  浩 専務執行役員

吉岡 佐和子 専務執行役員

生田  博久 専務執行役員

景山  英俊 常務執行役員

吉川  栄司 常務執行役員

安 田  譲 常務執行役員

成 相  昇 常務執行役員

田中  良和 常務執行役員

石 橋  潤 執行役員

山内  秀洋 執行役員

高橋  一成 執行役員

福田  朋之 執行役員

友田  耕生 執行役員

三 島  淳 執行役員

林  朱 美 執行役員

阿川  弘司 執行役員

高 橋  毅 執行役員

以上